



WIADOMOSCI BIEZACE

nr68

11.08.81

BIAŁYSTOK

Dzisiaj /11.08./ o godz. 11.30 podjęto próbę zastraszenia członków Białostockiego Komitetu Obrony Więzionych za Przekonania Eleonory Studniarczyk i Henryka Silkinisa. Zostali oni zawiezieni do Urzędu Miejskiego /pokój nr13/ gdzie przeprowadzono z nimi rozmowy, w których próbowano przekonać zatrzymanych o nielegalności działania Białostockiego Komitetu Obrony Więzionych za Przekonania, grożąc karą do 5 lat pozbawienia wolności za organizowanie Marszu Gwiazdzistego.

MARSZ GWIAZDZYSTY

10.08 odbyło się w Warszawie zebranie Ogólnopolskiego Komitetu Obrony Więzionych za Przekonania, na którym ustalono zmiany w planowanej trasie Marszu Gwiazdzistego. Głównymi ośrodkami koncentracji skąd uczestnicy marszu wyruszą w kierunku Warszawy zostały: Płock /dla obszaru północnego/, Łódź /dla obszaru północno-zachodniego/ oraz Radom /dla obszaru południowego/. W Białymstoku zorganizowany zostanie 17.08. jedynie wiec, natomiast początek trasy przemarszu dla obszaru wschodniego przesunięto do Wyszkowa na dzień 20.08.

JELENIA GÓRA

10.08. odbył się w Jeleniej Górze wiec mieszkańców miasta. W uchwalonej rezolucji wyrażono solidarność z akcjami protestacyjnymi podejmowanymi przez mieszkańców innych regionów kraju oraz przedstawiono sześćo-punktowy program działań, jakie powinny zostać podjęte w celu likwidacji rosnącego napięcia. Dotyczą one konsekwentnej realizacji ubiegłorocznych porozumień społecznych, zapewnienie "Solidarności" dostępu do środków masowego przekazu, niezwłocznego wdrożenia reformy gospodarczej, stworzenia warunków dla prawidłowego rozwoju rolnictwa indywidualnego, bezwzględnego ścigania osób odpowiedzialnych za marnotrawstwo artykułów żywnościowych.

SZKOLENIE ZWIĄZKOWE NA KRAJOWY ZJAZD DELEGATÓW

Dział szkolenia Zarządu Regionalnego NSZZ "Solidarność" Ziemi Łódzkiej zgodnie z przyjętymi uzgodnieniami na spotkaniu roboczym w dniu 30.07.81 organizuje w dniach 18-19 sierpnia w Łodzi spotkanie wszystkich regionów. Celem spotkania jest przygotowanie wniosków dotyczących szkoleń związkowych na Krajowy Zjazd Delegatów.

GŁODÓWKA PROTESTACYJNA W ZAKŁADZIE KARNYM W PRUDNIKU

Od 5.08. skazani i tymczasowo aresztowani przebywający w zakładzie karnym w Prudniku podjęli głodówkę protestacyjną. Zarząd Regionalny Śląska Opolskiego czyni starania o podjęcie medjacji w zakładzie karnym w celu przerwania głodówki.

INICJATYWA BUDOWY POMNIKA MARSZAŁKA

W rocznicę wyruszenia Kompanii Kadrowej Legionów Józefa Piłsudskiego z Krakowa na Kielce w dn. 6.08.br. w Łyskowicach powstał Komitet Budowy Pomnika Marszałka J. Piłsudskiego.

Głos Wałęsy na obradach KKP: Rząd powinien zastanowić się nad łaniem porozumień sierpniowych a nie wyłapywać tego konsekwencje. Nie będziemy wierzyć rządowi dopóki sami wszystkiego nie sprawdzimy. /.../ Atak propagandy przypuszczony w ciągu ostatnich dni był zwycięstwem związku. Nauczylismy się wygrywać wojny po złych bitwach.